«Каменномостскэ
къоджэ псэупIэм»
муниципальнэ образованиеу
иадминистрацие
385750, Адыгэ Республикэм
Мыекъопэ район
 п. Каменномостскэ,
 ур. Мирэ, 25
         тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

Администрация
муниципального образования
«Каменномостское
сельское поселение»
385750, Республика Адыгея,
 Майкопский район
п. Каменномостский,
ул. Мира, 25
          тел./факс 8(87777)5-32-72
         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»
№19

от 27 февраля 2017 года
п.Каменномостский
О закрытии кладбища  для
свободных захоронений
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (СанПиН 2.1.2882-11 утвержден Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 № 84), «Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.1279-03», утвержденными постановлением Главного государственного врача от 08.04.2003г., в связи с полным использованием территории  кладбища в поселке Каменномостском по ул.Чайковского,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть для свободных захоронений  кладбища в поселке Каменномостском по ул.Чайковского, на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронений.
2. Разрешить  производить захоронения на указанных кладбищах, закрытых для свободных захоронений,  только в родственные места захоронений (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных оград.
Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок на территории муниципального кладбища, на котором ранее был захоронен родственник, родственники умершего или погибшего. Под родственной оградой понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной ограды.
3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной  газете «Маяк» и  размещению на официальном сайте администрации   муниципального образования «Каменномостское сельское поселение» каменномостский.рф и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
«Каменномостское сельское поселение»                           Р.А.Киркоров
Проект внесен:
Начальник  отдела                                                                  А.В.Шлюпкин
Проект  согласован:
Заместитель  главы администрации                                     О.Н.Приходин

image1.png